

CMTU - TRÂNSITO

Estoque referente ao mês de novembro/2020

Resumo do relatório - 462 itens	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
	268.680,03	41.294,70	26.378,97	7,68	283.603,44

Resumo do Administrativo - 162 itens	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
	44.264,71	198,10	2.100,09	0,00	42.362,72

Resumo do Grupo GÊNERO ALIMENTÍCIO - 1 itens	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
	48,95	0,00	48,95	0,00	0,00

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	CAFÉ TORRADO MOÍDO EMBALADO A VÁCUO	11	48,95	0	0,00	4,45	11	48,95	0	0,00	0,00

Resumo do Grupo Impressos - 22 itens	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
	26.946,19	0,00	579,12	0,00	26.367,07

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Auto de Infração de Trânsito	800	4.280,00	0	0,00	5,35	0	0,00	800	0,00	4.280,00
2	Autorização de Abastecimento	14	25,62	0	0,00	1,83	0	0,00	14	0,00	25,62
3	Aviso - Dir. de Trânsito/Operações (Fisc. de	102	421,26	0	0,00	4,13	0	0,00	102	0,00	421,26
4	Capa de Processo - JARI	11400	4.218,00	0	0,00	0,37	0	0,00	11400	0,00	4.218,00
5	Capa de processo - CETRAN	2500	975,00	0	0,00	0,39	0	0,00	2500	0,00	975,00
6	Capa de Processo - Defesa Prévia	18800	6.016,00	0	0,00	0,32	500	160,00	18300	0,00	5.856,00
7	Capa de processo administrativo	100	17,00	0	0,00	0,17	0	0,00	100	0,00	17,00
8	Capa de processo de compra direta	250	287,50	0	0,00	1,15	0	0,00	250	0,00	287,50
9	Capa de Processo Diversos	200	98,00	0	0,00	0,49	0	0,00	200	0,00	98,00
10	Capa de Processo p/ Apresentação de Condutor	17500	4.725,00	0	0,00	0,27	1500	405,00	16000	0,00	4.320,00

11	Cartão de controle de processos	12	48,48	0	0,00	4,04	0	0,00	12	0,00	48,48
12	Cartão protocolo Autos de Infração	536	1.892,08	0	0,00	3,53	4	14,12	532	0,00	1.877,96
13	Envelope ofício reciclado timbrado	6	2,70	0	0,00	0,45	0	0,00	6	0,00	2,70
14	Envelope Reciclado timbrado grande	988	395,20	0	0,00	0,40	0	0,00	988	0,00	395,20
15	Folha de informações e despachos 50x1	199	310,44	0	0,00	1,56	0	0,00	199	0,00	310,44
16	Relatório Diário - Coord. de Fisc. Trânsito	180	637,20	0	0,00	3,54	0	0,00	180	0,00	637,20
17	Requerimento de Sinalização Viária - 100x1	84	471,24	0	0,00	5,61	0	0,00	84	0,00	471,24
18	Requerimento Geral - 100x1	4	33,56	0	0,00	8,39	0	0,00	4	0,00	33,56
19	Requerimento Indicação do condutor infrator	79	537,99	0	0,00	6,81	0	0,00	79	0,00	537,99
20	Requerimento p/ justif. de multas - trânsito	130	725,40	0	0,00	5,58	0	0,00	130	0,00	725,40
21	Requerimento p/ Uso Temporário de Espaço	140	660,80	0	0,00	4,72	0	0,00	140	0,00	660,80
22	Requisição de materiais do almoxarifado	28	167,72	0	0,00	5,99	0	0,00	28	0,00	167,72

Resumo do Grupo

MATERIAL DE EXPEDIENTE - 89 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
5.175,70	198,10	350,13	0,00	5.023,67

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Almofada para carimbo nº 2 - preta	8	48,08	0	0,00	6,01	0	0,00	8	0,00	48,08
2	Almofada para carimbo nº 2 - vermelha	3	19,50	0	0,00	6,50	0	0,00	3	0,00	19,50
3	Almofada para carimbo nº 4 - vermelha	2	8,20	0	0,00	4,10	0	0,00	2	0,00	8,20
4	Apagador de Quadro Branco	1	0,62	0	0,00	0,62	0	0,00	1	0,00	0,62
5	Apagador p/ quadro branco, c/compartimento.	4	22,32	0	0,00	5,58	0	0,00	4	0,00	22,32
6	Apontador plástico para lápis	2	0,18	0	0,00	0,09	0	0,00	2	0,00	0,18
7	Bateria 6F22 9V para controles	4	32,44	0	0,00	8,11	4	32,44	0	0,00	0,00
8	Bobina de papel 5,7cm largura p/calc.elétrica	13	5,72	0	0,00	0,44	0	0,00	13	0,00	5,72
9	Bobina de papel 6,0cm largura p/calc.elétrica	3	2,40	0	0,00	0,80	0	0,00	3	0,00	2,40
10	Caderno grande brochura 96 fls	3	6,51	0	0,00	2,17	0	0,00	3	0,00	6,51
11	Caixa correspondência em acrílico Tripla.	12	495,24	0	0,00	41,27	0	0,00	12	0,00	495,24
12	Caneta esferográfica vermelha	18	11,88	0	0,00	0,66	0	0,00	18	0,00	11,88
13	Caneta para retroprojeter azul, ponta porosa -	68	119,00	0	0,00	1,75	0	0,00	68	0,00	119,00
14	Caneta para retroprojeter preta, ponta porosa -	49	137,20	0	0,00	2,80	0	0,00	49	0,00	137,20
15	Cartão ponto mensal	259	12,95	0	0,00	0,05	0	0,00	259	0,00	12,95
16	Cartolina azul	120	34,80	0	0,00	0,29	0	0,00	120	0,00	34,80
17	Cartolina branca	31	7,75	0	0,00	0,25	0	0,00	31	0,00	7,75

18	Chaveiro plástico com etiqueta para identificação.	0	0,00	100	54,00	0,54	0	0,00	100	0,00	54,00
19	Clips nº 0 500gr	1	4,73	0	0,00	4,73	0	0,00	1	0,00	4,73
20	Clips nº 1 500gr	4	17,76	0	0,00	4,44	0	0,00	4	0,00	17,76
21	Clips nº 2 500gr	3	22,50	0	0,00	7,50	0	0,00	3	0,00	22,50
22	Clips nº 2/0 500gr	5	34,85	0	0,00	6,97	0	0,00	5	0,00	34,85
23	Clips nº 4/0 500gr	9	58,95	0	0,00	6,55	0	0,00	9	0,00	58,95
24	Clips nº 6/0 500gr	1	6,85	0	0,00	6,85	0	0,00	1	0,00	6,85
25	Cola instantânea 3g	1	4,70	0	0,00	4,70	1	4,70	0	0,00	0,00
26	Elástico 100gr	5	13,40	0	0,00	2,68	0	0,00	5	0,00	13,40
27	Envelope 27,5 x 19,5cm	483	48,30	0	0,00	0,10	10	1,00	473	0,00	47,30
28	Envelope 43 x 33 cm	5	1,20	0	0,00	0,24	0	0,00	5	0,00	1,20
29	Envelope Amarelo 34 x 24cm 80g/m²	1962	255,06	0	0,00	0,13	15	1,95	1947	0,00	253,11
30	Envelope para DVD-R 4.7GB	105	6,30	0	0,00	0,06	0	0,00	105	0,00	6,30
31	Espiral para encadernação, plástico, 9x330mm	172	17,20	0	0,00	0,10	0	0,00	172	0,00	17,20
32	Estilete de ferro lâmina estreita	5	7,70	0	0,00	1,54	0	0,00	5	0,00	7,70
33	Etiqueta adesiva 25,4x66,7mm, 30 etiquetas/folha	57	1.179,90	0	0,00	20,70	0	0,00	57	0,00	1.179,90
34	Etiqueta auto-adesiva 50,8x101,6mm (10 p/folha)	50	9,50	0	0,00	0,19	0	0,00	50	0,00	9,50
35	Etiqueta auto-adesiva 84,7x101,6mm (6 p/folha)	50	9,50	0	0,00	0,19	0	0,00	50	0,00	9,50
36	Etiqueta para CD (2und p/ folha)	80	13,60	0	0,00	0,17	0	0,00	80	0,00	13,60
37	Etiquetas ink jet/laser 33,9 x 101,6 (14 p/folha)	4	0,68	0	0,00	0,17	0	0,00	4	0,00	0,68
38	Extrator de grampos	3	4,50	0	0,00	1,50	0	0,00	3	0,00	4,50
39	Fita adesiva 12mm x 33m	30	10,80	0	0,00	0,36	0	0,00	30	0,00	10,80
40	Fita adesiva marrom 45X45m	7	11,62	0	0,00	1,66	0	0,00	7	0,00	11,62
41	fita adesiva transparente 12mmx40m	2	0,62	0	0,00	0,31	2	0,62	0	0,00	0,00
42	Fita crepe 18mmx50m	105	357,00	0	0,00	3,40	15	51,00	90	0,00	306,00
43	Fita dupla face de papel (12x30)	31	51,15	0	0,00	1,65	0	0,00	31	0,00	51,15
44	Fita mágica 12mm X 33m	9	12,69	0	0,00	1,41	0	0,00	9	0,00	12,69
45	Fita p/ Máquina de Escrever Elétrica ETP-55/56	4	30,40	0	0,00	7,60	0	0,00	4	0,00	30,40
46	Fita para máquina de escrever IBM	1	12,90	0	0,00	12,90	0	0,00	1	0,00	12,90
47	Grampeador de papel grande até 100 Fls	3	111,12	0	0,00	37,04	1	37,04	2	0,00	74,08
48	Grampo p/grampeador 106/6	3	12,90	0	0,00	4,30	0	0,00	3	0,00	12,90
49	Grampo p/grampeador 26/6	43	142,33	0	0,00	3,31	0	0,00	43	0,00	142,33
50	Grampo para grampeador 23/10 mm	2	2,92	0	0,00	1,46	0	0,00	2	0,00	2,92
51	Grampo para grampeador 23/20 mm c/ 1000	2	13,80	0	0,00	6,90	0	0,00	2	0,00	13,80
52	Grampo para grampeador 9/14 mm	5	48,90	0	0,00	9,78	0	0,00	5	0,00	48,90
53	Grampo trilho 80mm	5	48,00	0	0,00	9,60	1	9,60	4	0,00	38,40

54	Grampo Trilho Plástico 80mm.	21	199,50	0	0,00	9,50	3	28,50	18	0,00	171,00
55	Lápis borracha	24	23,76	0	0,00	0,99	0	0,00	24	0,00	23,76
56	Lápis preto	66	14,52	0	0,00	0,22	0	0,00	66	0,00	14,52
57	Limpa tipos p/máquina de escrever	5	2,50	0	0,00	0,50	0	0,00	5	0,00	2,50
58	Livro ata 100 fls.	8	36,80	0	0,00	4,60	0	0,00	8	0,00	36,80
59	Livro ata 50 fls.	25	75,50	0	0,00	3,02	0	0,00	25	0,00	75,50
60	Livro conta corrente	1	2,77	0	0,00	2,77	0	0,00	1	0,00	2,77
61	Livro protocolo de correspondência	1	8,35	0	0,00	8,35	0	0,00	1	0,00	8,35
62	Papel carbono azul	190	17,10	0	0,00	0,09	0	0,00	190	0,00	17,10
63	Papel carbono preto	740	59,20	0	0,00	0,08	0	0,00	740	0,00	59,20
64	Papel craft	1	70,00	0	0,00	70,00	0	0,00	1	0,00	70,00
65	Papel sulfite A4 - 75g/m2 (COLORIDO)	24	83,04	0	0,00	3,46	0	0,00	24	0,00	83,04
66	Pasta A-Z lombada estreita	5	15,85	0	0,00	3,17	0	0,00	5	0,00	15,85
67	Pasta A-Z lombada larga	6	52,68	0	0,00	8,78	0	0,00	6	0,00	52,68
68	Pasta capa dura c/ 10 folhas de plástico	31	67,58	0	0,00	2,18	0	0,00	31	0,00	67,58
69	Pasta com grampo plastificada	73	92,71	0	0,00	1,27	20	25,40	53	0,00	67,31
70	Pasta plástica em L, formato A4 - Formato	0	0,00	100	95,00	0,95	10	9,50	90	0,00	85,50
71	Pasta polionda com elástico lombada estreita	12	13,20	0	0,00	1,10	0	0,00	12	0,00	13,20
72	Pasta sanfonada plástica	1	8,38	0	0,00	8,38	0	0,00	1	0,00	8,38
73	Percevejo niquelado, com 100 unidades.	2	2,20	0	0,00	1,10	0	0,00	2	0,00	2,20
74	Perfurador de papel de 11x10cm e 10cm de altura	8	222,00	0	0,00	27,75	0	0,00	8	0,00	222,00
75	Pilha alcalina AA	0	0,00	10	24,60	2,46	0	0,00	10	0,00	24,60
76	PILHA ALCALINA AAA	0	0,00	10	24,50	2,45	0	0,00	10	0,00	24,50
77	Pilha alcalina D	26	133,64	0	0,00	5,14	26	133,64	0	0,00	0,00
78	Pilha recarregável AA	4	10,40	0	0,00	2,60	4	10,40	0	0,00	0,00
79	Pincel atômico azul	26	87,10	0	0,00	3,35	0	0,00	26	0,00	87,10
80	Pincel atômico preto	23	80,50	0	0,00	3,50	0	0,00	23	0,00	80,50
81	Pincel atômico vermelho	20	70,00	0	0,00	3,50	0	0,00	20	0,00	70,00
82	Plástico adesivo transparente, 45 cm de largura x	1	60,30	0	0,00	60,30	0	0,00	1	0,00	60,30
83	Porta carimbos	5	17,25	0	0,00	3,45	0	0,00	5	0,00	17,25
84	Quadro negro 0,60x0,40	1	5,45	0	0,00	5,45	0	0,00	1	0,00	5,45
85	Reabastecedor de pincel atômico azul	5	8,65	0	0,00	1,73	0	0,00	5	0,00	8,65
86	Reabastecedor de pincel atômico preto	4	7,28	0	0,00	1,82	0	0,00	4	0,00	7,28
87	Reforço plástico transparente auto-adesivo	8	16,96	0	0,00	2,12	0	0,00	8	0,00	16,96
88	Tinta para carimbo vermelha 42ml	12	15,84	0	0,00	1,32	0	0,00	12	0,00	15,84
89	Umedecedor de dedos (gel)	21	45,57	0	0,00	2,17	2	4,34	19	0,00	41,23

Resumo do Grupo

Material de Higiene e Limpeza - 44 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
10.972,52	0,00	1.121,89	0,00	9.850,63

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	ÁCIDO MURIÁTICO - 1LT	60	241,80	0	0,00	4,03	0	0,00	60	0,00	241,80
2	ÁGUA SANITÁRIA - 1L	84	134,40	0	0,00	1,60	15	24,00	69	0,00	110,40
3	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA - 20LT	11	136,95	0	0,00	12,45	0	0,00	11	0,00	136,95
4	CERA IMPERMEABILIZANTE AUTO BRILHO - 5L	15	931,35	0	0,00	62,09	3	186,27	12	0,00	745,08
5	Desentupidor de borracha	1	1,59	0	0,00	1,59	0	0,00	1	0,00	1,59
6	DESINFETANTE LÍQUIDO - 5L	27	151,20	0	0,00	5,60	3	16,80	24	0,00	134,40
7	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL -	61	351,36	0	0,00	5,76	11	63,36	50	0,00	288,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO - 500ML	60	59,40	0	0,00	0,99	1	0,99	59	0,00	58,41
9	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO - 5LT	30	196,50	0	0,00	6,55	4	26,20	26	0,00	170,30
10	DISPENSER PLÁSTICO P/ PAPEL HIGIÊNICO	4	121,60	0	0,00	30,40	0	0,00	4	0,00	121,60
11	DISPENSER PLÁSTICO P/ PAPEL TOALHA	2	53,98	0	0,00	26,99	0	0,00	2	0,00	53,98
12	ESCOVA NYLON P/ VASO SANITÁRIO	12	33,84	0	0,00	2,82	0	0,00	12	0,00	33,84
13	ESCOVA OVAL P/ LIMPEZA NYLON/MADEIRA	4	11,60	0	0,00	2,90	2	5,80	2	0,00	5,80
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 60GR	15	16,05	0	0,00	1,07	12	12,84	3	0,00	3,21
15	ESPONJA FIBRA SINTÉTICA DUPLA FACE	66	30,36	0	0,00	0,46	10	4,60	56	0,00	25,76
16	FIBRA SINTÉTICA VERDE P/ LIMPEZA GERAL	86	150,50	0	0,00	1,75	0	0,00	86	0,00	150,50
17	FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA	147	183,75	0	0,00	1,25	5	6,25	142	0,00	177,50
18	LIMPA ALUMÍNIO - 500ML	32	66,88	0	0,00	2,09	13	27,17	19	0,00	39,71
19	LIMPA VIDRO E ACRÍLICO - 500ML	60	150,60	0	0,00	2,51	0	0,00	60	0,00	150,60
20	LIMPADOR GERAL MULTIUSO CONCENTRADO -	82	131,20	0	0,00	1,60	2	3,20	80	0,00	128,00
21	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - 10LT	6	40,80	0	0,00	6,80	0	0,00	6	0,00	40,80
22	LUSTRA MÓVEIS - 200ML	24	92,64	0	0,00	3,86	0	0,00	24	0,00	92,64
23	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL G	40	94,80	0	0,00	2,37	0	0,00	40	0,00	94,80
24	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL M	27	63,99	0	0,00	2,37	27	63,99	0	0,00	0,00
25	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL P	48	113,76	0	0,00	2,37	0	0,00	48	0,00	113,76
26	Pá Coletora P/Lixo Tipo Caçamba	2	28,20	0	0,00	14,10	0	0,00	2	0,00	28,20
27	Pá de lixo	11	9,57	0	0,00	0,87	0	0,00	11	0,00	9,57
28	PÁ P/ LIXO AÇO ZINCADO C/ CABO LONGO	4	16,80	0	0,00	4,20	0	0,00	4	0,00	16,80
29	PANO DE PRATO BRANCO - 45CM X 65CM	34	121,72	0	0,00	3,58	4	14,32	30	0,00	107,40

30	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - 500M X 10CM	55	403,15	0	0,00	7,33	3	21,99	52	0,00	381,16
31	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - 23CM	132	897,60	0	0,00	6,80	24	163,20	108	0,00	734,40
32	REMOVEDOR DE CERA CONCENTRADO - 5LT	20	598,00	0	0,00	29,90	0	0,00	20	0,00	598,00
33	RODO MADEIRA C/ ESPUMA	59	339,84	0	0,00	5,76	2	11,52	57	0,00	328,32
34	Rodo pequeno 40 cm	9	44,19	0	0,00	4,91	0	0,00	9	0,00	44,19
35	SABÃO COMUM 200GR - PACOTE C/ 5UN.	25	109,25	0	0,00	4,37	0	0,00	25	0,00	109,25
36	Sabão em pedra	132	176,88	0	0,00	1,34	15	20,10	117	0,00	156,78
37	Sabão em pó 1 Kg	22	154,44	0	0,00	7,02	5	35,10	17	0,00	119,34
38	SABONETE EM BARRA A BASE DE GLICERINA -	107	103,79	0	0,00	0,97	4	3,88	103	0,00	99,91
39	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO	69	1.331,01	0	0,00	19,29	1	19,29	68	0,00	1.311,72
40	SACO ALVEJADO BRANCO	28	90,16	0	0,00	3,22	3	9,66	25	0,00	80,50
41	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 200LT	38	2.415,28	0	0,00	63,56	6	381,36	32	0,00	2.033,92
42	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 20LT	34	345,78	0	0,00	10,17	0	0,00	34	0,00	345,78
43	SAPONÁCEO EM PÓ - 300GR	51	101,49	0	0,00	1,99	0	0,00	51	0,00	101,49
44	VASSOURA NYLON C/ CABO	27	124,47	0	0,00	4,61	0	0,00	27	0,00	124,47

Resumo do Grupo

Suprimento de Informática - 2 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
197,72	0,00	0,00	0,00	197,72

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Cartucho para impressora 80 colunas	8	23,52	0	0,00	2,94	0	0,00	8	0,00	23,52
2	Disquete 3 1/2" c/10	26	174,20	0	0,00	6,70	0	0,00	26	0,00	174,20

Resumo do Grupo

Utilid.Domésticas - 4 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
923,63	0,00	0,00	0,00	923,63

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Copo descartável 50ml	413	619,50	0	0,00	1,50	0	0,00	413	0,00	619,50
2	FÓSFORO LONGO - 5CM	18	37,80	0	0,00	2,10	0	0,00	18	0,00	37,80
3	GARRAFA TÉRMICA INOX ROSCA C/ ALÇA - 1LT	1	70,40	0	0,00	70,40	0	0,00	1	0,00	70,40
4	GARRAFÃO TÉRMICO - 5LT	7	195,93	0	0,00	27,99	0	0,00	7	0,00	195,93

Resumo do	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
Operacional - 300 itens	224.415,32	41.096,60	24.278,88	7,68	241.240,72

Resumo do Grupo	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
Componentes de Semáforo - 1 itens	11,00	0,00	0,00	0,00	11,00

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Cabeçote de alumínio fundido 1"	10	11,00	0	0,00	1,10	0	0,00	10	0,00	11,00

Resumo do Grupo	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
Ferragens - 26 itens	11.709,07	0,00	193,77	0,00	11.515,30

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Abraçadeira 3" rosca sem fim	10	7,20	0	0,00	0,72	0	0,00	10	0,00	7,20
2	Chave Biela (L) 19mm	1	23,80	0	0,00	23,80	0	0,00	1	0,00	23,80
3	Fecho dentado em aço inox 1/2"	50	2.050,00	0	0,00	41,00	0	0,00	50	0,00	2.050,00
4	Macho 1/2" mm	2	70,00	0	0,00	35,00	0	0,00	2	0,00	70,00
5	Macho 7mm	2	28,00	0	0,00	14,00	0	0,00	2	0,00	28,00
6	Parafuso A.A. Fenda Cabeça Chata 3,5x25	3	5,70	0	0,00	1,90	0	0,00	3	0,00	5,70
7	Parafuso A.A. Fenda Cabeça Panela 2,9x19	8	9,52	0	0,00	1,19	0	0,00	8	0,00	9,52
8	Parafuso allen 4 x 20	10	74,00	0	0,00	7,40	0	0,00	10	0,00	74,00
9	Parafuso allen 4 x 25	10	91,70	0	0,00	9,17	0	0,00	10	0,00	91,70
10	Parafuso allen 6 x 25	10	89,00	0	0,00	8,90	0	0,00	10	0,00	89,00
11	Parafuso Fenda Cabeça Chata 4,8x32	1	4,19	0	0,00	4,19	0	0,00	1	0,00	4,19
12	Parafuso Fenda Cabeça Chata Madeira ZB 6,1x75	5	67,60	0	0,00	13,52	0	0,00	5	0,00	67,60
13	Parafuso Fenda Cabeça Panela 4,8x38	8	30,48	0	0,00	3,81	0	0,00	8	0,00	30,48
14	Parafuso Francês 1/2"x4"w doze fio c/arruela e	8	812,00	0	0,00	101,50	0	0,00	8	0,00	812,00
15	Parafuso para madeira 2,5x20	10	12,30	0	0,00	1,23	0	0,00	10	0,00	12,30
16	Parafuso para madeira 3,2x25	6	10,86	0	0,00	1,81	0	0,00	6	0,00	10,86
17	Parafuso para madeira 4,8x32	8	38,16	0	0,00	4,77	0	0,00	8	0,00	38,16
18	Parafuso Sext. Galv. RP 1/2"x4"	2	131,00	0	0,00	65,50	0	0,00	2	0,00	131,00
19	Parafuso Sext. Galv. RT 1/2"x3"	3	157,80	0	0,00	52,60	0	0,00	3	0,00	157,80

20	Porca Sext. Galv. 1/8"	6	6,18	0	0,00	1,03	0	0,00	6	0,00	6,18
21	Porca Sext. Galv. 3/16"	2	2,70	0	0,00	1,35	0	0,00	2	0,00	2,70
22	Porca sext. Galv. 3/4"	5	156,10	0	0,00	31,22	0	0,00	5	0,00	156,10
23	Porca Sext. Galv. 5/32"	12	13,80	0	0,00	1,15	0	0,00	12	0,00	13,80
24	Rebite Repuxo 6,2 x 40,0 caixa com 25 unidades	49	190,12	0	0,00	3,88	0	0,00	49	0,00	190,12
25	Selo VR de aço inox liso de 1/2" - para uso fita	12	775,08	0	0,00	64,59	3	193,77	9	0,00	581,31
26	Suporte de ferro galv.em "U" 3x3x4cm furo 5/16"	19	6.851,78	0	0,00	360,62	0	0,00	19	0,00	6.851,78

Resumo do Grupo

Ferragens/Ferramentas - 42 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
4.286,90	9.042,00	0,00	7,96	13.336,86

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM - 3/8" a 1/2"	10	3,80	0	0,00	0,38	0	0,00	10	0,00	3,80
2	Arruela lisa galvanizada 1/2"	0	0,00	40	480,00	12,00	0	0,00	40	0,00	480,00
3	Arruela lisa galvanizada 1/4"	0	0,00	600	1.440,00	2,40	0	0,00	600	0,00	1.440,00
4	Arruela lisa galvanizada 5/16"	28	100,80	2000	6.320,00	3,17	0	0,00	2028	7,96	6.428,76
5	ARRUELA LISA ZINCADA - 1"	0	0,00	10	520,00	52,00	0	0,00	10	0,00	520,00
6	ARRUELA LISA ZINCADA - 1/8"	10	10,50	0	0,00	1,05	0	0,00	10	0,00	10,50
7	ARRUELA LISA ZINCADA - 3/16"	7	8,96	0	0,00	1,28	0	0,00	7	0,00	8,96
8	ARRUELA LISA ZINCADA - 3/8"	0	0,00	60	282,00	4,70	0	0,00	60	0,00	282,00
9	ARRUELA LISA ZINCADA - 5/32"	6	7,74	0	0,00	1,29	0	0,00	6	0,00	7,74
10	BROCA AÇO RÁPIDO - 1,5MM	9	15,66	0	0,00	1,74	0	0,00	9	0,00	15,66
11	BROCA AÇO RÁPIDO - 11MM	2	28,70	0	0,00	14,35	0	0,00	2	0,00	28,70
12	BROCA AÇO RÁPIDO - 17,5MM	3	170,31	0	0,00	56,77	0	0,00	3	0,00	170,31
13	BROCA AÇO RÁPIDO - 2MM	7	10,64	0	0,00	1,52	0	0,00	7	0,00	10,64
14	BROCA AÇO RÁPIDO - 3,5MM	7	15,75	0	0,00	2,25	0	0,00	7	0,00	15,75
15	BROCA AÇO RÁPIDO - 3MM	9	19,35	0	0,00	2,15	0	0,00	9	0,00	19,35
16	BROCA AÇO RÁPIDO - 4,5MM	6	16,74	0	0,00	2,79	0	0,00	6	0,00	16,74
17	BROCA AÇO RÁPIDO - 5,5MM	2	6,30	0	0,00	3,15	0	0,00	2	0,00	6,30
18	BROCA AÇO RÁPIDO - 6,5MM	13	48,62	0	0,00	3,74	0	0,00	13	0,00	48,62
19	Broca de aço rápido 5/64" (1.9mm)	10	18,60	0	0,00	1,86	0	0,00	10	0,00	18,60
20	Broca de aço rápido 9/16" (14mm)	3	250,02	0	0,00	83,34	0	0,00	3	0,00	250,02
21	Broca de vídea 1/8" (3mm)	3	11,04	0	0,00	3,68	0	0,00	3	0,00	11,04
22	Broca de vídea 5/32" (4mm)	5	18,30	0	0,00	3,66	0	0,00	5	0,00	18,30

23	BROCA DE VÍDEA CURTA - 14MM	3	28,50	0	0,00	9,50	0	0,00	3	0,00	28,50
24	Broca de vídea SDS PLUS 9mmx160	3	24,03	0	0,00	8,01	0	0,00	3	0,00	24,03
25	BROCA DE VÍDEA SDS-PLUS - 6MM	3	24,00	0	0,00	8,00	0	0,00	3	0,00	24,00
26	BROCA DE VÍDEA SDS-PLUS - 8MM	3	24,30	0	0,00	8,10	0	0,00	3	0,00	24,30
27	BUCHA NYLON - 10MM	14	245,00	0	0,00	17,50	0	0,00	14	0,00	245,00
28	BUCHA NYLON - 12MM	15	427,50	0	0,00	28,50	0	0,00	15	0,00	427,50
29	Chave combinada 32 mm	2	95,00	0	0,00	47,50	0	0,00	2	0,00	95,00
30	Chave Combinada 38mm	2	116,70	0	0,00	58,35	0	0,00	2	0,00	116,70
31	Chave Combinada 8mm	1	5,80	0	0,00	5,80	0	0,00	1	0,00	5,80
32	LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 320	247	177,84	0	0,00	0,72	0	0,00	247	0,00	177,84
33	LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 100	24	28,56	0	0,00	1,19	0	0,00	24	0,00	28,56
34	LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 150	136	84,32	0	0,00	0,62	0	0,00	136	0,00	84,32
35	LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 360	275	184,25	0	0,00	0,67	0	0,00	275	0,00	184,25
36	LIXA DE DISCO 180MM X 22MM - GRÃO 24	10	33,00	0	0,00	3,30	0	0,00	10	0,00	33,00
37	LIXA DE DISCO 180MM X 22MM - GRÃO 36	200	660,00	0	0,00	3,30	0	0,00	200	0,00	660,00
38	Lixa de disco grão 50 (178/180x22)	125	312,50	0	0,00	2,50	0	0,00	125	0,00	312,50
39	LIXA FERRO BASE PANO/LONA - GRÃO 60	210	258,30	0	0,00	1,23	0	0,00	210	0,00	258,30
40	Lixa manual de ferro grão 36	149	198,17	0	0,00	1,33	0	0,00	149	0,00	198,17
41	Lixa manual de ferro grão 50	398	537,30	0	0,00	1,35	0	0,00	398	0,00	537,30
42	Medidor e Totalizador de Distância com Rodas	1	60,00	0	0,00	60,00	0	0,00	1	0,00	60,00

Resumo do Grupo

Ferramentaria - 18 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
1.316,02	0,00	37,30	0,00	1.278,72

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Adaptador para mandril 1/2"	1	7,90	0	0,00	7,90	0	0,00	1	0,00	7,90
2	Chave de fenda 1/8 x 6"	1	2,60	0	0,00	2,60	1	2,60	0	0,00	0,00
3	Chave de fenda 3/16 x 6"	1	5,20	0	0,00	5,20	0	0,00	1	0,00	5,20
4	Chave Estrela 27x32	2	70,00	0	0,00	35,00	0	0,00	2	0,00	70,00
5	Chave Estrela 3/4 x 5/8	1	14,00	0	0,00	14,00	0	0,00	1	0,00	14,00
6	Chave fixa 27x30	1	35,50	0	0,00	35,50	0	0,00	1	0,00	35,50
7	Chibanca com cabo	1	32,07	0	0,00	32,07	0	0,00	1	0,00	32,07
8	Disco de mármore – disco de corte diamantado	1	14,80	0	0,00	14,80	1	14,80	0	0,00	0,00
9	Disco para serra circular 7 1/4"x16mm	9	234,00	0	0,00	26,00	0	0,00	9	0,00	234,00

10	Escova de aço para esmeril 6"	1	8,00	0	0,00	8,00	0	0,00	1	0,00	8,00
11	Espátula de 10cm	5	54,50	0	0,00	10,90	1	10,90	4	0,00	43,60
12	Espátula de 12cm	12	108,00	0	0,00	9,00	1	9,00	11	0,00	99,00
13	Espátula de 6cm	1	8,40	0	0,00	8,40	0	0,00	1	0,00	8,40
14	Esquadro	1	11,72	0	0,00	11,72	0	0,00	1	0,00	11,72
15	Esquadro 14" cabo de alumínio	2	25,82	0	0,00	12,91	0	0,00	2	0,00	25,82
16	Pá quadrada nº 4 c/ cabo	2	17,36	0	0,00	8,68	0	0,00	2	0,00	17,36
17	Porta eletrodo 500 Amperes	3	54,00	0	0,00	18,00	0	0,00	3	0,00	54,00
18	Serra aço rápido rígida 14"x1"x0,050"	15	612,15	0	0,00	40,81	0	0,00	15	0,00	612,15

Resumo do Grupo

Ferramentas - 1 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
119,80	0,00	0,00	0,00	119,80

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	ESPÁTULA RÍGIDA EM AÇO 12 X 12cm	20	119,80	0	0,00	5,99	0	0,00	20	0,00	119,80

Resumo do Grupo

Lubrificantes - 1 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
244,80	0,00	0,00	0,00	244,80

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Fosfatizador- Removedor de ferrugens 1L	16	244,80	0	0,00	15,30	0	0,00	16	0,00	244,80

Resumo do Grupo

Material de Construção - 22 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
8.981,80	0,00	214,99	0,00	8.766,81

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Adaptador para tomada de telefone	21	60,90	0	0,00	2,90	0	0,00	21	0,00	60,90
2	Bóia para caixa de descarga	2	6,40	0	0,00	3,20	0	0,00	2	0,00	6,40
3	Cal virgem p/construção 20 Kg	6	49,80	0	0,00	8,30	0	0,00	6	0,00	49,80
4	Cola Epóx 10 min. 16gr.	2	26,40	0	0,00	13,20	0	0,00	2	0,00	26,40
5	Cola epóxi (tipo araldite 10 min.) 23gr.	3	63,72	0	0,00	21,24	0	0,00	3	0,00	63,72

6	Conector para aterramento	9	18,45	0	0,00	2,05	0	0,00	9	0,00	18,45
7	Interruptor 2 teclas	3	15,09	0	0,00	5,03	0	0,00	3	0,00	15,09
8	INTERRUPTOR SIMPLES VERTICAL BRANCO	1	2,32	0	0,00	2,32	0	0,00	1	0,00	2,32
9	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LRM AZUL - 20MM	4	9,16	0	0,00	2,29	0	0,00	4	0,00	9,16
10	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LRM AZUL - 25MM	9	26,10	0	0,00	2,90	0	0,00	9	0,00	26,10
11	Pedra brita nº 1	7250	362,50	0	0,00	0,05	0	0,00	7250	0,00	362,50
12	Peneirinha de coar tinta	140	126,00	0	0,00	0,90	0	0,00	140	0,00	126,00
13	Prego 18 X 27	1	6,90	0	0,00	6,90	0	0,00	1	0,00	6,90
14	Prego 18 x 36	4	23,96	0	0,00	5,99	1	5,99	3	0,00	17,97
15	Ralo sifonado 100mm em pvc	7	61,25	0	0,00	8,75	0	0,00	7	0,00	61,25
16	Registro Geral para Válvula Hydra 1.1/2"	2	89,54	0	0,00	44,77	0	0,00	2	0,00	89,54
17	Soquete para lâmpada fluorescente 20W	192	53,76	0	0,00	0,28	0	0,00	192	0,00	53,76
18	Tomada para telefone	7	28,91	0	0,00	4,13	0	0,00	7	0,00	28,91
19	Torneira curta para lavatório 1/2" metal	1	31,30	0	0,00	31,30	1	31,30	0	0,00	0,00
20	Trincha 2" (50mm)	480	1.608,00	0	0,00	3,35	23	77,05	457	0,00	1.530,95
21	Trincha Dupla 4" (100mm)	930	6.240,30	0	0,00	6,71	15	100,65	915	0,00	6.139,65
22	Válvula de metal para lavatório	6	71,04	0	0,00	11,84	0	0,00	6	0,00	71,04

Resumo do Grupo

Material de Consumo - 2 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
508,28	0,00	15,16	0,00	493,12

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Correia para policorte A37 M5	2	8,00	0	0,00	4,00	0	0,00	2	0,00	8,00
2	Estopa de algodão - 500 gr	132	500,28	0	0,00	3,79	4	15,16	128	0,00	485,12

Resumo do Grupo

Material de Manutenção e Reposição - 1 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
19,00	0,00	0,00	0,00	19,00

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Trincha 1/2"	19	19,00	0	0,00	1,00	0	0,00	19	0,00	19,00

Resumo do Grupo

Material de pintura - 7 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
21.720,38	0,00	2.409,22	0,00	19.311,16

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Rolo de Lã de Carneiro 15cm com Suporte	32	286,40	0	0,00	8,95	5	44,75	27	0,00	241,65
2	Rolo de lã de carneiro 23cm c/cabo	226	2.495,04	0	0,00	11,04	118	1.302,72	108	0,00	1.192,32
3	ROLO P/ PINTURA, ESPUMA/POLIÉSTER, COM	6	31,44	0	0,00	5,24	0	0,00	6	0,00	31,44
4	ROLO P/ PINTURA, ESPUMA/POLIÉSTER, COM	2	2,50	0	0,00	1,25	0	0,00	2	0,00	2,50
5	ROLO P/ PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, COM	1000	10.190,00	0	0,00	10,19	0	0,00	1000	0,00	10.190,00
6	ROLO P/ PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, COM	1455	7.857,00	0	0,00	5,40	190	1.026,00	1265	0,00	6.831,00
7	THINNER - 5 LT	24	858,00	0	0,00	35,75	1	35,75	23	0,00	822,25

Resumo do Grupo

Material de Sinalização Viária - 9 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
78.738,33	14.100,00	11.508,92	-0,28	81.329,13

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Cola à base de resina de poliéster (embalagem	58	2.900,00	50	3.050,00	55,09	58	3.195,22	50	-0,28	2.754,50
2	Corda de algodão 4mm trançada	4	116,00	0	0,00	29,00	0	0,00	4	0,00	116,00
3	Esmalte sintético azul del rey 3,6 l	28	1.344,00	0	0,00	48,00	0	0,00	28	0,00	1.344,00
4	FECHO DENTADO EM AÇO INOX - 1/2"	50	2.050,00	100	5.750,00	52,00	0	0,00	150	0,00	7.800,00
5	FITA FUZIMEC DE AÇO INOX - 1/2"	0	0,00	100	5.300,00	53,00	11	583,00	89	0,00	4.717,00
6	Massa p/calafetar em filetes	2	7,80	0	0,00	3,90	0	0,00	2	0,00	7,80
7	Resistência do soprador térmico 110/220V	1	71,63	0	0,00	71,63	0	0,00	1	0,00	71,63
8	Solvente p/ tinta de sinalização viária - 18L	571	60.468,90	0	0,00	105,90	73	7.730,70	498	0,00	52.738,20
9	SUPORTE DE FERRO GALVANIZADO EM "U"	38	11.780,00	0	0,00	310,00	0	0,00	38	0,00	11.780,00

Resumo do Grupo

Material de Sinalização Visual - 2 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
0,00	12.395,00	2.672,00	0,00	9.723,00

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	TINTA VIÁRIA AZUL, EMBALAGEM DE 18	0	0,00	15	2.895,00	193,00	4	772,00	11	0,00	2.123,00

2	TINTA VIÁRIA PRETA, EMBALAGEM DE 18	0	0,00	50	9.500,00	190,00	10	1.900,00	40	0,00	7.600,00
---	-------------------------------------	---	------	----	----------	--------	----	----------	----	------	----------

Resumo do Grupo

Material de Trabalho e Segurança - 48 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
63.308,23	5.559,60	3.237,87	0,00	65.629,96

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Avental de raspa	1	20,07	0	0,00	20,07	0	0,00	1	0,00	20,07
2	Avental de Raspa de Couro com Mangote	4	243,60	0	0,00	60,90	0	0,00	4	0,00	243,60
3	Avental de raspa de couro com tiras	20	540,00	0	0,00	27,00	0	0,00	20	0,00	540,00
4	Avental Preto de Plástico PVC 1,20x0,70	9	46,35	0	0,00	5,15	0	0,00	9	0,00	46,35
5	Bota para Motociclista com Biqueira PVC	5	1.283,00	0	0,00	256,60	1	256,60	4	0,00	1.026,40
6	BOTINA ELETRICISTA SEM COMPONENTES	15	1.272,00	0	0,00	84,80	3	254,40	12	0,00	1.017,60
7	CALÇADO DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA NÃO	20	2.000,00	0	0,00	100,00	16	1.600,00	4	0,00	400,00
8	Calçado de segurança tipo coturno com biqueira	16	5.105,60	0	0,00	319,10	0	0,00	16	0,00	5.105,60
9	Caneleira de raspa	10	130,00	0	0,00	13,00	0	0,00	10	0,00	130,00
10	Capacete de Segurança	2	11,50	0	0,00	5,75	0	0,00	2	0,00	11,50
11	CAPACETE DE SEGURANÇA COM JUGULAR	7	192,99	0	0,00	27,57	0	0,00	7	0,00	192,99
12	Cinto de Paraquedista, Talabarte, Trava Queda e	6	2.130,00	0	0,00	355,00	0	0,00	6	0,00	2.130,00
13	Cinto de segurança de couro p/eletricista	1	99,01	0	0,00	99,01	0	0,00	1	0,00	99,01
14	Cinto de segurança tipo para-quedista	5	659,90	0	0,00	131,98	0	0,00	5	0,00	659,90
15	CJ OSTENSIVO IMPERMEÁVEL - AMARELO	68	11.900,00	0	0,00	175,00	0	0,00	68	0,00	11.900,00
16	CJ OSTENSIVO IMPERMEÁVEL - AMARELO	83	14.690,17	0	0,00	176,99	0	0,00	83	0,00	14.690,17
17	Colete modelo XH, c/ retrorefletivo microprismático	10	229,50	0	0,00	22,95	0	0,00	10	0,00	229,50
18	Conjunto Motoqueiro: Roupa de chuva 100%	1	102,90	0	0,00	102,90	0	0,00	1	0,00	102,90
19	Corda de segurança nylon poliamida, 12 mm rolo	3	1.674,00	0	0,00	558,00	0	0,00	3	0,00	1.674,00
20	Coturno com Biqueira PVC	2	271,80	0	0,00	135,90	0	0,00	2	0,00	271,80
21	Creme Protetor para Mãos GRUPO II	9	103,50	0	0,00	11,50	0	0,00	9	0,00	103,50
22	Estabilizador/Talabarte de Posicionamento	7	2.030,00	0	0,00	290,00	0	0,00	7	0,00	2.030,00
23	FILTRO CONEXÃO BAIONETA COMP. C/ RESP.	22	1.386,00	0	0,00	63,00	0	0,00	22	0,00	1.386,00
24	FILTRO CONEXÃO BAIONETA COMPAT. C/	3	192,00	0	0,00	64,00	0	0,00	3	0,00	192,00
25	Fita de Ancoragem com Anel em D, de 1 metro	11	605,00	0	0,00	55,00	0	0,00	11	0,00	605,00
26	Fita zebra - amarela e preta 200m	208	1.508,00	0	0,00	7,25	5	36,25	203	0,00	1.471,75
27	Joelheira para Motociclista	34	4.029,00	0	0,00	118,50	3	355,50	31	0,00	3.673,50
28	Lente retangular escura para Máscara de Solda	3	2,40	0	0,00	0,80	0	0,00	3	0,00	2,40

29	Lente retangular incolor p/ M. solda	3	2,55	0	0,00	0,85	0	0,00	3	0,00	2,55
30	Luva Anti-corte por lâmina de Estilete e Faca	6	121,80	0	0,00	20,30	1	20,30	5	0,00	101,50
31	Luva de Látex , punho 20 cm tamanho 7 - P	14	98,00	0	0,00	7,00	7	49,00	7	0,00	49,00
32	Luva de Látex , punho 20 cm tamanho 8 - M	1	7,00	0	0,00	7,00	0	0,00	1	0,00	7,00
33	Luva de segurança, Nitrílica, AMBIDESTRA.	36	129,60	0	0,00	3,60	12	43,20	24	0,00	86,40
34	Luva de segurança, Nitrílica, AMBIDESTRA.	364	1.310,40	0	0,00	3,60	16	57,60	348	0,00	1.252,80
35	Luva de segurança, Nitrílica, AMBIDESTRA.	186	669,60	0	0,00	3,60	0	0,00	186	0,00	669,60
36	Luva Neoprene	4	78,00	0	0,00	19,50	0	0,00	4	0,00	78,00
37	Luva Neoprene Flocada, Palma Antiderrapante	3	18,00	0	0,00	6,00	3	18,00	0	0,00	0,00
38	Luva Protetora de Borracha para Eletricista	10	5.140,00	0	0,00	514,00	0	0,00	10	0,00	5.140,00
39	MACACÃO TIVEK	5	57,50	0	0,00	11,50	0	0,00	5	0,00	57,50
40	Máscara Semifacial completa c/ filtros e pré-filtros	6	990,00	0	0,00	165,00	0	0,00	6	0,00	990,00
41	ÓCULOS DE SEGURANÇA FUMÊ	106	525,76	0	0,00	4,96	2	9,92	104	0,00	515,84
42	Óculos de segurança para produtos químicos	1	30,00	0	0,00	30,00	0	0,00	1	0,00	30,00
43	PRE FILTRO POEIRA CONEXÃO BAIONETA-	12	120,00	0	0,00	10,00	0	0,00	12	0,00	120,00
44	Protetor auricular de Inserção	479	502,95	0	0,00	1,05	0	0,00	479	0,00	502,95
45	Protetor Auricular Tipo Concha/ Abafador	3	104,13	0	0,00	34,71	0	0,00	3	0,00	104,13
46	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL FPS 60 C/	9	152,55	328	5.559,60	16,95	28	474,60	309	0,00	5.237,55
47	Retentor de pré-filtro 3M	26	54,60	0	0,00	2,10	0	0,00	26	0,00	54,60
48	Touca Árabe	59	737,50	0	0,00	12,50	5	62,50	54	0,00	675,00

Resumo do Grupo

Material Elétrico - 34 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
8.778,26	0,00	1.597,96	0,00	7.180,30

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Cabeçote PVC para eletroduto de 1"	30	36,00	0	0,00	1,20	0	0,00	30	0,00	36,00
2	CABO FLEXÍVEL PP - 2 X 4MM	1000	3.360,00	0	0,00	3,36	0	0,00	1000	0,00	3.360,00
3	Caixa sistema X 75x65x35 c/ 4 saídas	5	9,30	0	0,00	1,86	0	0,00	5	0,00	9,30
4	Calha p/ 4 lâmpadas fluorescentes HO 110w	3	129,60	0	0,00	43,20	0	0,00	3	0,00	129,60
5	Canaleta para cabos cinza 50X80mm, com tampa.	34	853,40	0	0,00	25,10	0	0,00	34	0,00	853,40
6	Disjuntor bifásico padrão DIN 20 A.	7	121,80	0	0,00	17,40	0	0,00	7	0,00	121,80
7	Disjuntor Bifásico padrão DIN 25A.	6	103,80	0	0,00	17,30	0	0,00	6	0,00	103,80
8	Disjuntor bifásico padrão DIN 32A.	2	34,60	0	0,00	17,30	0	0,00	2	0,00	34,60
9	Disjuntor bifásico padrão DIN 40A.	2	36,80	0	0,00	18,40	0	0,00	2	0,00	36,80

10	Disjuntor bifásico padrão DIN 50A.	3	55,20	0	0,00	18,40	0	0,00	3	0,00	55,20
11	Disjuntor Monofásico 25A NEMA	8	41,76	0	0,00	5,22	0	0,00	8	0,00	41,76
12	Disjuntor Monofásico 32A DIN	5	23,25	0	0,00	4,65	0	0,00	5	0,00	23,25
13	Disjuntor monofásico 40 A	5	25,75	0	0,00	5,15	0	0,00	5	0,00	25,75
14	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR	1	27,61	0	0,00	27,61	0	0,00	1	0,00	27,61
15	Disjuntor Trifásico 150A DIN	2	396,00	0	0,00	198,00	0	0,00	2	0,00	396,00
16	Disjuntor Trifásico 25A DIN	2	48,00	0	0,00	24,00	0	0,00	2	0,00	48,00
17	Disjuntor Trifásico 50A DIN	10	299,00	0	0,00	29,90	0	0,00	10	0,00	299,00
18	Disjuntor Trifásico 70A DIN	11	605,00	0	0,00	55,00	0	0,00	11	0,00	605,00
19	Eletroduto de 1" com curva de 90°	19	56,24	0	0,00	2,96	6	17,76	13	0,00	38,48
20	Eletroduto pvc 1"- 3m	25	75,00	0	0,00	3,00	0	0,00	25	0,00	75,00
21	Fio cinza para fiação telefônica Interno 1 Par.	200	48,00	0	0,00	0,24	0	0,00	200	0,00	48,00
22	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 19MM X 10M	10	129,90	0	0,00	12,99	1	12,99	9	0,00	116,91
23	FITA ISOLANTE PRETA - 19MM X 20M	36	136,80	0	0,00	3,80	2	7,60	34	0,00	129,20
24	INTERRUPTOR DUPLO HORIZONTAL BRANCO	2	8,80	0	0,00	4,40	0	0,00	2	0,00	8,80
25	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X - 10A X	7	27,37	0	0,00	3,91	1	3,91	6	0,00	23,46
26	Lâmpada fluorescente 20W	12	55,20	0	0,00	4,60	0	0,00	12	0,00	55,20
27	Lâmpada LED, potência de 13 à 14 watts, base E27	60	1.554,00	0	0,00	25,90	60	1.554,00	0	0,00	0,00
28	Lâmpada Luz Mista 160W X 220V E27	5	62,50	0	0,00	12,50	0	0,00	5	0,00	62,50
29	Lâmpada Luz Mista 250wx220vE27	6	129,30	0	0,00	21,55	0	0,00	6	0,00	129,30
30	Luva em PVC Rígido de 1" para eletroduto	47	15,98	0	0,00	0,34	5	1,70	42	0,00	14,28
31	PLAFON PLÁSTICO C/ SOQUETE PORCELANA	38	85,12	0	0,00	2,24	0	0,00	38	0,00	85,12
32	Porta Lâmpada de porcelana Externo E27	29	28,13	0	0,00	0,97	0	0,00	29	0,00	28,13
33	Reator Eletrônico Bivolt HO 2x110W	5	156,65	0	0,00	31,33	0	0,00	5	0,00	156,65
34	SOQUETE P/ LÂMPADA FLUORESCENTE ANTI	4	2,40	0	0,00	0,60	0	0,00	4	0,00	2,40

Resumo do Grupo

Material Hidráulico - 78 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
2.245,55	0,00	104,69	0,00	2.140,86

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDÁVEL LR	18	4,68	0	0,00	0,26	0	0,00	18	0,00	4,68
2	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDÁVEL LR	16	5,28	0	0,00	0,33	0	0,00	16	0,00	5,28
3	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDÁVEL LR	15	28,20	0	0,00	1,88	0	0,00	15	0,00	28,20
4	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDÁVEL LR	10	18,50	0	0,00	1,85	0	0,00	10	0,00	18,50

5	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGE E	1	4,43	0	0,00	4,43	0	0,00	1	0,00	4,43
6	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGE E	2	21,16	0	0,00	10,58	0	0,00	2	0,00	21,16
7	ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC - 75GR	3	8,25	0	0,00	2,75	1	2,75	2	0,00	5,50
8	ANEL VEDAÇÃO C/ GUIA P/ VASO SANITÁRIO	5	30,40	0	0,00	6,08	0	0,00	5	0,00	30,40
9	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA C/ REGISTRO PLÁSTICO	4	17,60	0	0,00	4,40	0	0,00	4	0,00	17,60
10	CAIXA RALO SIFONADA - 100MM X 100MM X	3	23,97	0	0,00	7,99	0	0,00	3	0,00	23,97
11	Caixa sifonada red. 150mm	5	58,60	0	0,00	11,72	0	0,00	5	0,00	58,60
12	CAP PVC ESGOTO BRANCO - 40MM	10	8,40	0	0,00	0,84	0	0,00	10	0,00	8,40
13	CAP PVC ESGOTO BRANCO - 75MM	5	13,95	0	0,00	2,79	0	0,00	5	0,00	13,95
14	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM - 20MM	18	8,28	0	0,00	0,46	0	0,00	18	0,00	8,28
15	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM - 25MM	1	0,52	0	0,00	0,52	0	0,00	1	0,00	0,52
16	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM - 32MM	1	0,84	0	0,00	0,84	0	0,00	1	0,00	0,84
17	Caps rosca RR 1/2"	21	12,18	0	0,00	0,58	0	0,00	21	0,00	12,18
18	Caps rosca RR 3/4"	21	18,06	0	0,00	0,86	0	0,00	21	0,00	18,06
19	Cotovelo esgoto 150mmx90	3	61,35	0	0,00	20,45	0	0,00	3	0,00	61,35
20	ENGATE FLEXÍVEL PVC - 40CM	6	11,70	0	0,00	1,95	0	0,00	6	0,00	11,70
21	Extensão torneira 1/2"	2	12,28	0	0,00	6,14	0	0,00	2	0,00	12,28
22	Extensão torneira 3/4"	3	26,34	0	0,00	8,78	0	0,00	3	0,00	26,34
23	Grelha 150mm p/ caixa ralo	2	14,64	0	0,00	7,32	0	0,00	2	0,00	14,64
24	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR MARROM -	35	31,85	0	0,00	0,91	0	0,00	35	0,00	31,85
25	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR MARROM -	35	37,10	0	0,00	1,06	0	0,00	35	0,00	37,10
26	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR MARROM -	27	73,71	0	0,00	2,73	0	0,00	27	0,00	73,71
27	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LRM AZUL - 25MM	11	39,60	0	0,00	3,60	0	0,00	11	0,00	39,60
28	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL MARROM - 20MM	45	11,70	0	0,00	0,26	0	0,00	45	0,00	11,70
29	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL MARROM - 25MM	12	3,00	0	0,00	0,25	0	0,00	12	0,00	3,00
30	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL MARROM - 32MM	5	4,50	0	0,00	0,90	0	0,00	5	0,00	4,50
31	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL MARROM - 40MM	5	9,80	0	0,00	1,96	0	0,00	5	0,00	9,80
32	JOELHO 90° ROSCÁVEL RR BRANCO - 1/2"	27	21,60	0	0,00	0,80	0	0,00	27	0,00	21,60
33	JOELHO 90° ROSCÁVEL RR BRANCO - 3/4"	32	35,20	0	0,00	1,10	0	0,00	32	0,00	35,20
34	JOELHO REDUÇÃO 90° ROSCÁVEL RR BRANCO	27	32,13	0	0,00	1,19	0	0,00	27	0,00	32,13
35	Junção esgoto 40mmx40mm	2	3,30	0	0,00	1,65	0	0,00	2	0,00	3,30
36	LUVA CORRER PVC MARROM - 20MM	14	50,40	0	0,00	3,60	0	0,00	14	0,00	50,40
37	LUVA CORRER PVC MARROM - 25MM	11	59,40	0	0,00	5,40	0	0,00	11	0,00	59,40
38	LUVA CORRER PVC MARROM - 32MM	19	164,35	0	0,00	8,65	0	0,00	19	0,00	164,35
39	LUVA CORRER PVC MARROM - 40MM	1	10,59	0	0,00	10,59	0	0,00	1	0,00	10,59
40	Luva esgoto 50mm	1	1,29	0	0,00	1,29	0	0,00	1	0,00	1,29

41	LUVA PVC SOLDÁVEL LR MARROM - 20MM X	26	23,14	0	0,00	0,89	0	0,00	26	0,00	23,14
42	LUVA PVC SOLDÁVEL LR MARROM - 25MM X	31	26,66	0	0,00	0,86	0	0,00	31	0,00	26,66
43	LUVA PVC SOLDÁVEL LR MARROM - 25MM X	10	7,80	0	0,00	0,78	0	0,00	10	0,00	7,80
44	LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM - 20MM	24	6,00	0	0,00	0,25	0	0,00	24	0,00	6,00
45	LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM - 25MM	16	5,12	0	0,00	0,32	0	0,00	16	0,00	5,12
46	LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM - 32MM	14	11,34	0	0,00	0,81	0	0,00	14	0,00	11,34
47	LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM - 40MM	2	3,04	0	0,00	1,52	0	0,00	2	0,00	3,04
48	Niple rosca RR 1/2"	1	0,34	0	0,00	0,34	0	0,00	1	0,00	0,34
49	Plug 3/4" para cano pvc	8	2,80	0	0,00	0,35	0	0,00	8	0,00	2,80
50	Porta grelha 100mm p/ caixa ralo	7	28,77	0	0,00	4,11	0	0,00	7	0,00	28,77
51	Redução esgoto 75mmx50mm	10	27,00	0	0,00	2,70	0	0,00	10	0,00	27,00
52	REDUÇÃO PVC ESGOTO BRANCO - 100MM X	11	36,85	0	0,00	3,35	0	0,00	11	0,00	36,85
53	REDUÇÃO PVC ESGOTO BRANCO - 150MM X	5	48,50	0	0,00	9,70	0	0,00	5	0,00	48,50
54	Registro plástico 1/2"	9	68,49	0	0,00	7,61	0	0,00	9	0,00	68,49
55	Reparo para válvula hidra 2511	3	87,39	0	0,00	29,13	0	0,00	3	0,00	87,39
56	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL P/ LAVATÓRIO	5	22,95	0	0,00	4,59	0	0,00	5	0,00	22,95
57	TÊ PVC ESGOTO BRANCO - 100MM X 75MM	1	6,44	0	0,00	6,44	0	0,00	1	0,00	6,44
58	TÊ PVC ESGOTO BRANCO - 40MM X 40MM	1	1,38	0	0,00	1,38	0	0,00	1	0,00	1,38
59	TÊ PVC ESGOTO BRANCO - 75MM X 50MM	3	19,20	0	0,00	6,40	0	0,00	3	0,00	19,20
60	TÊ PVC ESGOTO BRANCO - 75MM X 75MM	1	6,25	0	0,00	6,25	0	0,00	1	0,00	6,25
61	TÊ PVC SOLDÁVEL LLR MARROM - 20MM X 1/2"	12	13,56	0	0,00	1,13	0	0,00	12	0,00	13,56
62	TÊ PVC SOLDÁVEL LLR MARROM - 25MM X 1/2"	13	22,49	0	0,00	1,73	0	0,00	13	0,00	22,49
63	TÊ PVC SOLDÁVEL LLRM AZUL - 20MM X 1/2"	12	55,68	0	0,00	4,64	0	0,00	12	0,00	55,68
64	TÊ PVC SOLDÁVEL LLRM AZUL - 25MM X 1/2"	13	53,69	0	0,00	4,13	0	0,00	13	0,00	53,69
65	TÊ PVC SOLDÁVEL LLRM AZUL - 25MM X 3/4"	9	39,69	0	0,00	4,41	0	0,00	9	0,00	39,69
66	TÊ PVC SOLDÁVEL MARROM - 20MM	16	7,04	0	0,00	0,44	0	0,00	16	0,00	7,04
67	TÊ PVC SOLDÁVEL MARROM - 32MM	2	2,90	0	0,00	1,45	0	0,00	2	0,00	2,90
68	TÊ PVC SOLDÁVEL MARROM - 40MM	2	7,36	0	0,00	3,68	0	0,00	2	0,00	7,36
69	Tee marrom LLL 25mmx20mm	6	9,48	0	0,00	1,58	0	0,00	6	0,00	9,48
70	Tee marrom LLL 50mmx25mm	3	11,25	0	0,00	3,75	0	0,00	3	0,00	11,25
71	TORNEIRA JARDIM/TANQUE LONGA PAREDE -	3	50,97	0	0,00	16,99	3	50,97	0	0,00	0,00
72	Torneira p/ jardim com rosca p/ mangueira 3/4"	3	50,97	0	0,00	16,99	3	50,97	0	0,00	0,00
73	Torneira para pia de cozinha	2	61,98	0	0,00	30,99	0	0,00	2	0,00	61,98
74	Tubo esgoto soldável 75mmx6m	1	33,26	0	0,00	33,26	0	0,00	1	0,00	33,26
75	Tubo ponta azul (bengala)	7	40,60	0	0,00	5,80	0	0,00	7	0,00	40,60
76	TUBO PVC ESGOTO BRANCO - 40MM X 6M	3	42,72	0	0,00	14,24	0	0,00	3	0,00	42,72

77	Tubo PVC marrom soldável 20mmx6m	2	18,68	0	0,00	9,34	0	0,00	2	0,00	18,68
78	Válvula de descarga de 1.1/2" (50mm), tipo Hidra	3	284,64	0	0,00	94,88	0	0,00	3	0,00	284,64

Resumo do Grupo		Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
Tintas - 8 itens		22.427,90	0,00	2.287,00	0,00	20.140,90

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Esmalte Industrial Laranja 3,6L	1	53,50	0	0,00	53,50	1	53,50	0	0,00	0,00
2	Seladora Acrílica 18L	1	46,40	0	0,00	46,40	0	0,00	1	0,00	46,40
3	TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM P/ PISO -	110	7.095,00	0	0,00	64,50	15	967,50	95	0,00	6.127,50
4	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - ALUMÍNIO - 3,6 LT	78	5.148,00	0	0,00	66,00	0	0,00	78	0,00	5.148,00
5	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - PRETO	29	1.682,00	0	0,00	58,00	0	0,00	29	0,00	1.682,00
6	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - PRETO FOSCO -	44	2.332,00	0	0,00	53,00	0	0,00	44	0,00	2.332,00
7	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - VERDE FOLHA -	38	2.185,00	0	0,00	57,50	20	1.150,00	18	0,00	1.035,00
8	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - VERMELHO - 3,6	67	3.886,00	0	0,00	58,00	2	116,00	65	0,00	3.770,00

GCS